Classificação: Público
Acesso: Sem restrição
Unidade Gestora: AJDA

1

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.22.0145.01

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO 20.22.0145.00 FIRMADO ENTRE

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E

GESTÃO DE DADOS, INFORMAÇÕES E TECNOLOGIAS,

CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar a prorrogação, por até 12 (doze) meses, a contar de

21/10/2023, do contrato nº 20.22.0145.00, firmado entre a Financiadora de Estudos e Projetos – Finep e

a empresa Gestão de Dados, Informações e Tecnologias, Consultoria em Gestão Ltda, para término da

execução do objeto contratado.

1.1. Do total de 100 (cem) horas de capacitação contratada, distribuídas em 6 (seis) módulos, foram

ministradas 96 (noventa e seis) horas correspondentes aos módulos 1, 2, 3, 4 e 6;

1.2. O Módulo 5, com duração de 4 (quatro) horas, ainda não foi ministrado e exige a prorrogação do

prazo de vigência do contrato para sua conclusão e consequente pagamento.

1.3. Na hipótese de conclusão do módulo 5 antes do prazo de 12 (doze) meses, o contrato será

considerado extinto pelo cumprimento do objeto.

2. O valor relativo ao pagamento do Módulo 5 equivale a R$ 1.906,63 (um mil, novecentos e seis reais e

sessenta e três centavos).

3. Permanecem inalteradas as demais condições previstas no Contrato.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Classificação: Público
Acesso: Sem restrição
Unidade Gestora: AJDA

2

		062de743-984e-4a23-9681-7fb4884a3b1b
	2023-10-17T15:41:57-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		062de743-984e-4a23-9681-7fb4884a3b1b
	2023-10-18T15:52:32-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por MARIANA MOREIRA DO VALLE. Identificador da Assinatura(AUID): 29F02635242245999AAC15B4DC2F6530